
1 
 

SMLOUVA O DÍLO 

1. Smluvní strany 

Objednatel: Město Jičín 

Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín 

zastoupený: JUDr. Janem Malým – starostou 

e-mail: xxxxxxxxxxxxx 

 kontaktní osoba ve věcech technických: 

 xxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxx 

kontaktní osoba ve věcech organizačních: 

xxxxxxxxxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 

 IČ: 00271632, DIČ CZ00271632 

Zhotovitel:      METROLUX s.r.o. 

Klikatá 353/134, 158 00 Praha 5 

Zastoupená: Ing. Tomášem Sousedíkem, jednatel 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx  

zastoupení ve věcech technických: xxxxxxxxxx email: 

xxxxxxxxxxxxxx , kontakt: xxxxxxxxxxxxxxx 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v 

Praze, oddíl C, vložka 296867 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxx, č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 

IČ: 07214634 

DIČ: CZ07214634 

2. Základní ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že se rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této smlouvy 

vyplývajících bude řídit příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb. v platném znění, 

občanský zákoník a tento závazkový vztah se bude řídit ustanovením § 2586 a násl. tohoto 

občanského zákoníku. 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout náležitou součinnost při provádění díla, provedené 
dílo převzít a zhotoviteli řádně uhradit smluvní cenu za podmínek a v termínu smlouvou 
sjednaných. 

3. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo, jež je předmětem této smlouvy, 
v obvyklé jakosti, svým jménem a na vlastní zodpovědnost ve smluveném termínu na 
své náklady a nebezpečí dle specifikace stanovené touto smlouvou. 

4. Objednatel prohlašuje, že podal žádost o dotaci do programu Národního plánu obnovy, 
výzva č. 1/2022- Rekonstrukce veřejného osvětlení – Komponenta 2.2.2 na projekt Výměna 
veřejného osvětlení – město Jičín – I. etapa, a že tato žádost byla MPO zaregistrována pod č. 
2182000618. Na II. etapu, vzhledem k tomu, že nejsou zpracovány všechny potřebné podklady 
(projektová dokumentace), o dotaci z tohoto program nebylo dosud požádáno, ale záměrem 
města je i pro II. etapu o dotaci požádat. 

 
 

mailto:smid@mujicin.cz
mailto:hollerova@mujicin.cz
mailto:sousedik@metrolux.cz
mailto:kofron@metrolux.cz


2 
 

3. Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění této smlouvy je zajištění komplexní podpory a administrace procesů 
obdržené dotace z titulu žádosti o dotaci z programu Národního plánu obnovy, výzva 
č. 1/2022 – „Rekonstrukce veřejného osvětlení“ a to od zpracování zadávací dokumentace 
v uvedeném rozsahu až k vyhodnocení výběrového řízení. Dále pak zajištění odborné 
spolupráce při zadávacím řízení na rekonstrukci veřejného osvětlení na projekt: 
„Rekonstrukce veřejného osvětlení, Jičín – I. a II. etapa“, vše v rozsahu daném nabídkou 
zhotovitele, jež tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Záměrem objednatele je na základě 
zadávacího řízení realizovat výměnu osvětlení současně, tj. vybrat dodavatele na I. i II. etapu. 
 Jedná se o: 

1) Zpracování technických podmínek zadávací dokumentace veřejné zakázky s názvem 
„Rekonstrukce veřejného osvětlení, Jičín – I. a II. etapa“ 

- Zpracování technických podmínek zadávací dokumentace 

výběrového řízení 

- Zpracování požadavků na kvalifikaci účastníků 

- Zpracování hodnotících kritérií pro výběr dodavatele 

- Zpracování návrhu smlouvy na realizaci předmětu veřejné zakázky 

2) Zajištění odborné spolupráce při zadávacím řízení v souladu se zákonem č. 134/2016 
Sb. 

- Podpora při zpracování vyhodnocení nabídek, účast v hodnotící 

komisi jako přizvaný odborník 

- Odborné posouzení nabídek 

- Ověření světelných parametrů vzorků svítidel účastníků ve vlastní 

laboratoři (pro zajištění garance výsledné kvality osvětlení 

pozemních komunikací a plnění požadavků ZD) 

3) Technický dozor stavby 

- Technický dozor stavby (3 návštěvy) 

4) Certifikované měření 

- Certifikované měření způsobilou osobou, dle souboru platných norem ČSN EN 

13201-1,5 a dále v souladu s metodickým pokynem dotačního titulu NPO 

5) Závěrečná zpráva 

- Vypracování závěrečné zprávy dle metodických pokynů MPO příslušné dotace 

6) Závěrečné vyhodnocení akce 

- Závěrečné vyhodnocení akce proběhne po roce fungování, ověří se energetická 

úspora soustavy a porovná se závěry vypracovaného energetického posudku, který 

se odevzdával při podání žádosti 

7) Kontrola projektové dokumentace 

- Posouzení projektové dokumentace pro etapu II zpracované společností Visiocom 

s.r.o., se sídlem 530 02 Pardubice, Smilova 307 a kontrola její správnosti. Odstranění 

případných diskriminačních prvků, příprava Výzvy k případnému doplnění 

chybějících částí dle požadavků NPO 

8) Řešení případných námitek v 1. kole výběrového řízení 

2. Případné dohodnuté změny díla oproti jeho rozsahu, který je sjednán touto smlouvou, 
musí být smluvními stranami sjednány předem ve formě písemného dodatku k této 
smlouvě včetně důsledků těchto změn na výši sjednané ceny díla; jinak platí, že jde o 
plnění v rámci této smlouvy o dílo. 



3 
 

4. Cena za dílo 

1. Zhotovitel a objednatel sjednali cenu díla následovně: 

1) Zpracování technických podmínek zadávací dokumentace 
xxxxx,- Kč bez DPH, DPH xxxxx,- celkem s DPH xxxxx,- 

2) Zajištění odborné spolupráce při zadávacím řízení 
              xxxxx,- Kč bez DPH, DPH xxxxx,- celkem s DPH xxxxx,- 

3) Technický dozor stavby (max. 3 návštěvy) 
              xxxxx,- Kč bez DPH, DPH xxxxx,- celkem s DPH xxxxx,- 

4) Certifikované měření 
              xxxxx,- Kč bez DPH, DPH xxxxx,- celkem s DPH xxxxx,- 

5) Závěrečná zpráva 
              xxxxx,- Kč bez DPH, DPH xxxxx,- , celkem s DPH xxxxx,- 

6) Závěrečné vyhodnocení akce 
              xxxxx,- Kč bez DPH, DPH xxxxx,- celkem s DPH xxxxx,- 

7) Kontrola projektové dokumentace II. etapa 
              xxxxx,- Kč bez DPH, DPH xxxxx,- celkem s DPH xxxxx,- 

Celkem   …………….. 322.500,- bez DPH, DPH 67.725,-, celkem s DPH 390.225,- 

8) Případné řešení námitek v 1. kole výběrového řízení xxxxx,- Kč/hod. bez DPH                                               

2. DPH bude fakturováno ve výši dle platných právních předpisů v době fakturace. Cena 
je stanovena jako závazná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná s výjimkou změny 
daňových právních předpisů týkajících se DPH. Do ceny jsou zahrnuty veškeré náklady či 
poplatky a další výdaje, které zhotoviteli při realizaci díla vzniknou nebo mohou vzniknout. 

3. Celková cena díla zahrnuje i veškeré případné dílčí změny a doplnění v dílčích částech 
díla provedené na základě rozhodnutí, doporučení nebo vyjádření kteréhokoli orgánu 
veřejné správy. Takové změny a doplnění v dílčích částech díla nebudou považovány 
za „vícepráce“ a zhotovitel tak nebude oprávněn požadovat či zvýšit cenu díla o tyto 
provedené změny. 

5. Termín realizace díla, předání díla 

1. Zhotovitel se zavazuje dílo dokončit a předat objednateli po jednotlivých etapách s tím, že 

k zahájení prací na jednotlivých etapách dojde vždy na základě výzvy objednatele a práce 

budou předávány v termínech, které budou odpovídat termínům uvedeným v cenové nabídce 

zhotovitele. Objednatel je oprávněn zaslat výzvy zhotoviteli elektronicky (emailem). Jednotlivé 

etapy budou předávány objednateli na základě předávacího protokolu. 

1) Zpracování technických podmínek zadávací dokumentace 21 dnů od výzvy objednatele 

2) Zajištění odborné spolupráce při zadávacím řízení – vyhodnocení výběrového řízení od      
předání obálek ……………. 7 dnů 

3) Technický dozor stavby (max. 3 návštěvy) 

4) Certifikované měření            do 10 dnů od dokončení realizace 

5) Závěrečná zpráva    Dle požadavků MPO 

6) Závěrečné vyhodnocení akce Dle požadavků MPO 

7) Kontrola projektové dokumentace II. etapa 5 dnů od výzvy objednatele 



4 
 

2. Objednatel je povinen na výzvu zhotovitele řádně dokončené dílo převzít. Řádným 
dokončením díla se rozumí jeho provedení bez vad a nedodělků. Objednatel může 
předávané dílo převzít i v případě, že vykazuje vady a nedodělky, které nebrání řádnému 
užívání díla, pokud se zhotovitel zaváže vady a nedodělky odstranit v objednatelem 
přiměřené stanovené lhůtě. V případě, že zhotovitel ve lhůtě neodstraní vady a (nebo) 
nedodělky, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- za každý den 
prodlení. Pokud zhotovitel vady, nedodělky neodstraní, je objednatel vady a 
(nebo) nedodělky odstranit sám, nebo  prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady 
zhotovitele. 

3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu díla okamžikem 
předání předmětu díla objednateli. 

4. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže se zhotovitel ocitne v prodlení 
s dodáním díla, resp. jeho etap, delším než 30 dní. Dále je objednatel oprávněn odstoupit 
od smlouvy bude-li plnění zhotovitele vykazovat vady, na které objednatel zhotovitele 
opakovaně (nejméně 2x) upozornil a zhotovitel přesto nezjedná ve stanovené lhůtě nápravu. 
Odstoupením od smlouvy zůstávají v platnosti ustanovení této smlouvy týkající se 
odpovědnosti za vady díla, ustanovení o smluvních pokutách do dne odstoupení a 
ustanovení o vlastnictví díla. 

 6. Financování - způsob úhrady díla 

1. Úhrada bude provedena na základě řádného daňového dokladu vystaveným zhotovitelem, 

se splatností 30 dnů od doručení faktury objednateli. Přílohou daňového dokladu 

musí být předávací protokol, osvědčující řádné předání dané etapy díla podepsaný 

zástupcem objednatele ve věcech technických. 

Smluvní strany se dohodly, že úhrada ceny díla bude prováděna po předání jednotlivých 

etap díla, resp. po odstranění případných vad uvedených v protokolu o předání a převzetí 

dané etapy. 

2. Faktura – daňový doklad vystavený zhotovitelem musí splňovat náležitosti daňového 
dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, a náležitosti stanovené § 435 občanského zákoníku. 

3. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-
li chybně stanovena cena, DPH nebo jiná náležitost faktury, je objednatel oprávněn tuto 
fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli k provedení opravy s 
vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Od doby 
odeslání vadné faktury zpět zhotoviteli přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá nová 
lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 

 
7. Průběžná kontrola provádění díla 

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat průběžné provádění díla. V průběhu prací směřujících 
ke zhotovení předmětu díla podle této smlouvy je zhotovitel povinen podrobit se 
konzultacím s objednatelem nebo jeho pověřeným zástupcem. 

2. Zjistí-li objednatel při konzultaci, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi 
a pokyny objednatele, je oprávněn dožadovat se nápravy ve smyslu § 2593 občanského 
zákoníku. 

8. Odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel odpovídá dle občanského zákoníku za vady díla, které existují v době jeho předání, 
a za vady později vzniklé, jestliže byly způsobeny porušením povinností zhotovitele.  



5 
 

2. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo je řádně provedeno v souladu s touto smlouvou, ČSN, 
ČSN EN a platnými a účinnými právními předpisy.  

3. Pokud budou v průběhu provádění prací zjištěny vady v dokumentaci (např. 
nerealizovatelnost navrženého řešení), budou tyto v rámci reklamace odstraněny nejpozději 
do 10 pracovních dnů  od uplatnění objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak.  

 
9. Sankce - smluvní pokuty 

1. V případě prodlení zhotovitele s termínem dokončení díla, resp. jeho etapy dle čl. 5 bod 
1, nejedná-li se o prodlení zaviněné objednatelem uvedené v této smlouvě, je zhotovitel 
povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za danou etapu (s 
DPH), a to za každý započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu – faktury se objednatel 
zavazuje uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z částky, s jejíž úhradou 
je objednatel v prodlení, a to za každý započatý den prodlení. 

3. Splatnost smluvních pokut je 14 dnů ode dne doručení výzvy oprávněnou smluvní stranou 
smluvní straně povinné. 

4. Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokuty proti platbám za plnění zhotovitele 
a zhotovitel s tímto bez výhrad souhlasí. 

10. Závěrečná ustanovení 

1. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných 
škod způsobených osobami podílejícími se na předmětu smlouvy min. ve výši 1. mil. 
Kč. 

Zhotovitel v této souvislosti prohlašuje, že má uzavřené pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou třetím osobám při výkonu povolání. Zhotovitel je povinen udržovat 

sjednané pojištění v platnosti po celou dobu realizace díla. Zhotovitel je povinen na výzvu 

objednatele prokázat splnění této skutečnosti, tj. předložit objednateli k nahlédnutí 

stejnopis aktuálně platné pojistné smlouvy nebo potvrzení pojišťovny o trvání pojistné 

smlouvy. 

2. Smluvní strany si budou poskytovat vzájemnou součinnost, tj. např. budou společně 
konzultovat průběžná řešení na základě výzvy druhé smluvní strany a budou si 
poskytovat operativně veškeré potřebné informace potřebné pro zdárný průběh prací. 

3. Smluvní strany sjednávají, že pro doručování mezi stranami lze doručovat i prostřednictvím 
elektronické pošty, není-li výslovně v této smlouvě stanovena písemná forma, a to na 
emailové adresy smluvních stran uvedené v úvodu této smlouvy. 

4. Rada města Jičína schválila tuto smlouvu na svém jednání dne 7. 2. 2024. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvní stranou, která ji podepíše jako druhá. 
Tato 
smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Vztahy mezi stranami se řídí zák. č. 89/2012 
Sb. v platném znění, občanský zákoník, pokud smlouva nestanoví jinak. 

7. Měnit, doplňovat nebo zrušit tuto smlouvu je možné jen formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků k této smlouvě, které budou platné po podpisu obou smluvních stran. 



6 
 

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž má každý platnost originálu s tím, 
že každá smluvní strana obdrží po jednom stejnopisu této smlouvy. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetli a porozuměli jejímu obsahu. 
 Dále prohlašují, že tato smlouva byla sepsána v souladu s jejich ujednáním a že tedy 
tato smlouva odpovídá jejich skutečné, svobodně projevené vůli, že byla sepsána vážně, 
nikoliv v tísni za nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

Objednatel: Zhotovitel: 

 

  

 

JUDr. Jan Malý, starosta města                                                 Ing. Tomáš Sousedík  

v.z. Mgr. Petr Hamáček, místostarosta města                        jednatel společnosti 


